
12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2017 (SRP)
  

Às 16:24 horas do dia 18 de setembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074032731201711, Pregão nº 00013/2017. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ARMÁRIO
Descrição Complementar: ARMÁRIO AÉREO - ESTRUTURA DO ARMÁRIO (LATERAIS, BASE E TAMPO) E PORTAS
PRODUZIDAS EM MDF, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 15MM, REVESTIDOS COM LAMINADO MELAMÍNICO
TEXTURIZADO DE ALTA PRESSÃO (FÓRMICA), NA COR OVO; -ACABAMENTO NAS LATERAIS EM FITA DE BORDA ABS
DE, NO MÍNIMO, 2MM DE ESPESSURA, NA MESMA COR DO MELAMÍNICO; - CORPO COMPOSTO DE 3 PORTAS COM
UMA PRATELEIRA POR PORTA; - PUXADORES DAS PORTAS PRODUZIDOS EM METAL OU PVC; - DOBRADIÇAS
METÁLICAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS (M): 0,55X1,20X0,30 (A X L X P). OBS.: MONTAGEM INCLUSA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 232 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 220,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
219,9900 e a quantidade de 232 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
25/09/2017
17:07:11 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2017
14:57:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35,

Melhor lance: R$ 219,9900

Homologado 05/10/2017
15:09:54

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA MONOBLOCO SEM BRAÇOS, COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO,
EMPILHÁVEL, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES COM PROTEÇÃO UV E FÁCIL LIMPEZA, CLASSIFICAÇÃO DE USO
IRRESTRITO PELO INMETRO (CLASSE B), SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO: (AxLxP) 90x43x51CM, ALTURA MINÍMA DO ASSENTO DE 380MM, LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO DE
340MM. O PRODUTO DEVE ATENDER AS PORTARIAS Nº 341 E 342 , DE 22 DE JULHO DE 2014(INMETRO) E A NORMA
ABNT NBR 14776:2013.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.417 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 99,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CAPERPASS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTD , pelo melhor lance de R$
38,5000 e a quantidade de 1.417 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 12/09/2017 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CAPERPASS INDUSTRIA E



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 2/9

13:55:01 COMERCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTD, CNPJ/CPF: 05.211.777/0001-19,
Melhor lance: R$ 38,5000

Homologado 18/09/2017
16:24:54

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: CADEIRA
Descrição Complementar: CADEIRA MONOBLOCO SEM BRAÇOS, COR BRANCA, PRODUZIDA EM POLIPROPILENO,
EMPILHÁVEL, RESISTENTE AOS RAIOS SOLARES COM PROTEÇÃO UV E FÁCIL LIMPEZA, CLASSIFICAÇÃO DE USO
IRRESTRITO PELO INMETRO (CLASSE B), SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 140KG, DIMENSÕES APROXIMADAS DO
PRODUTO: (AxLxP) 90x43x51CM, ALTURA MINÍMA DO ASSENTO DE 380MM, LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO DE
340MM. O PRODUTO DEVE ATENDER AS PORTARIAS Nº 341 E 342 , DE 22 DE JULHO DE 2014(INMETRO) E A NORMA
ABNT NBR 14776:2013. COTA EXCLUSIVA (APROXIMADA 10 %)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 99,1300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 40,5000 e a quantidade
de 90 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/09/2017
12:13:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL
VANGUARDEIRA EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 10.942.831/0001-36, Melhor lance:

R$ 40,5000

Homologado 05/10/2017
15:10:01

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO DE CARGA ESPECIFICAÇÕES: TUBULAR, EMPUNHADO EM BORRACHA,
RODA PNEU COM CÂMARA, ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 200 KG,
DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1425MM, LARGURA: 570MM E ALTURA:428MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 311,2000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 259,6900 , com valor negociado a
R$ 259,0000 e a quantidade de 54 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
16:25:12 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL

EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 259,6900

Homologado 18/09/2017
16:24:59

SEVERINO
GONZAGA

NETO
Cancelamento

de
homologação

26/09/2017
16:56:04

SEVERINO
GONZAGA

NETO

Para ajuste do valor, lendo-se R$ 259,00, em lugar de R$ 259,69,
conforme negociação no dia 22 de agosto de 2017, pelo chat.

Homologado 26/09/2017
17:02:41

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 5
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRO DE TRANSPORTE PLATAFORMA INOX PARA ALIMENTOS C/ 2 PLANO,
FABRICADO EM AÇO INOX 304, RODIZIO COM 2 POLEGADAS, 4 RODÍZIOS SENDO 2 COM TRAVA, DIMENSÕES
MÍNIMAS DE 80X50X80 (CxLxA).GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO MATERIAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: UND



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 3/9

Valor estimado: R$ 1.791,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
928,0000 e a quantidade de 22 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
25/09/2017
17:07:11 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2017
14:57:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35,

Melhor lance: R$ 928,0000

Homologado 05/10/2017
15:10:06

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 6
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRO PARA TRANSPORTE DE CARGA TIPO PLATAFORMA COM 4 RODAS E FREIO EM
CHAPA DE AÇO DE 1,90 MM. ALTURA: 442 MM; LARGURA: 800 MM; COMPRIMENTO: 1500 MM. RODAS PNEUMÁTICAS
350X8 . CAPACIDADE 800KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.100,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
629,9000 e a quantidade de 28 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
25/09/2017
17:07:11 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2017
14:57:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35,

Melhor lance: R$ 629,9000

Homologado 05/10/2017
15:10:12

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 7
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO
Descrição Complementar: CONE DE SINALIZAÇÃO PADRÃO ABNT 15071-2015, BASE E COPO EM UMA SÓ PEÇA,
FABRICADO EM MATERIAL DE CARACTERÍSTICAS FLEXÍVEIS, INQUEBRÁVEL, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E
ESTÁVEL QUANDO EXPOSTO AO CALOR, ACABAMENTO ISENTO DE DEFEITOS SUPERFICIAIS, REBARBAS OU
BORDAS CORTANTES, COLORAÇÃO PREDOMINANTE LARANJA, COM DUAS FAIXAS NA COR BRANCA, ISENTAS DE
EMENDAS OU SOLDAS, PELÍCULAS REFLETIVAS INSTALADAS EM REBAIXO LATERAIS QUE VISAM DIMINUIR ATRITO
NO EMPILHAMENTO, ALTURA MÍNIMA 700MM E MÁXIMA 760MM, PESO MÍNIMO 3 KG E MÁXIMO 4 KG, BASE
QUADRADA COM NO MÍNIMO 380 MM E NO MÁXIMO 420 MM DE LADO, COM 8 SAPATAS (PÉS DE APOIO) NA BASE,
DISTRIBUÍDAS UNIFORMEMENTE PARA FIXAÇÃO NO SOLO E PERMITINDO A PASSAGEM DE ÁGUA SOB O CONE
EVITANDO DESLOCAMENTO INVOLUNTÁRIOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 277 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 58,9400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TELBRAS SINALIZACAO E SEGURANCA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 75,0000 , com
valor negociado a R$ 58,9400 e a quantidade de 277 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
14:06:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TELBRAS SINALIZACAO E
SEGURANCA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 01.977.881/0001-68, Melhor lance: R$

75,0000, Valor Negociado: R$ 58,9400
Homologado 18/09/2017

16:25:04
SEVERINO
GONZAGA



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 4/9

NETO

 
Item: 8
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 3 DEGRAUS. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO:ESTRUTURA E
DEGRAUS EM ALUMÍNIO. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 120 KG. DIMENSÕES
MÍNIMAS DA ESCADA ABERTA: ALTURA 1 METRO, LARGURA 40 CM E PROFUNDIDADE 64 CM. CERTIFICADA PELO
INMETRO CONFORME NBR 13430 E PORTARIAS INMETRO 615 / 616 de 2014. GARANTIA 3 ANOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 158,8500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 153,9800 e a quantidade
de 56 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
14:14:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KD COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.567.891/0001-30, Melhor lance: R$

153,9800

Homologado 18/09/2017
16:25:09

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 9
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA EM ALUMINO COM 6 DEGRAUS, SUPORTANDO ATÉ 100KG, CERTIFICADA PELO
INMETRO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO MATERIAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 62 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 167,4300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: CCK COMERCIAL EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 149,5400 e a quantidade de 62
UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
16:24:10 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CCK COMERCIAL EIRELI -

EPP, CNPJ/CPF: 22.065.938/0001-22, Melhor lance: R$ 149,5400

Homologado 18/09/2017
16:25:14

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 10
Descrição: ESCADA
Descrição Complementar: ESCADA EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: ESTRUTURA E
DEGRAUS EM ALUMÍNIO. PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO. SUPORTE DE CARGA DE ATÉ 120 KG. DIMENSÕES
MÍNIMAS DA ESCADA ABERTA? ALTURA 2,10 METROS, LARGURA 50 CM E PROFUNDIDADE 1,30 METROS.
CERTIFICADA PELO INMETRO CONFORME NBR 13430 E PORTARIAS INMETRO 615 / 616 de 2014. GARANTIA 3 ANOS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 255,1200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 213,5500 e a quantidade
de 49 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
14:14:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: KD COMERCIO
ATACADISTA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 15.567.891/0001-30, Melhor lance: R$

213,5500



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 5/9

Homologado 18/09/2017
16:25:19

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 11
Descrição: ESTANTE METÁLICA
Descrição Complementar: ESTANTE EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 110X40X175CM, COM 4 PRATELEIRAS
GRADEADAS OU PERFURADAS, PÉS COM SAPATAS REGULÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA
ENTREGA DO MATERIAL.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 121 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 2.020,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ARTFRIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART , pelo melhor lance de R$
907,0400 e a quantidade de 121 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
15:05:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ARTFRIO INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS, ESQUADRIAS, ART, CNPJ/CPF: 79.984.357/0001-01,

Melhor lance: R$ 907,0400

Homologado 18/09/2017
16:25:23

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 12
Descrição: ESTANTE METÁLICA
Descrição Complementar: ESTANTE EM AÇO INOX, MEDINDO NO MÍNIMO 110X40X175CM, COM 4 PRATELEIRAS
GRADEADAS OU PERFURADAS, PÉS COM SAPATAS REGULÁVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA
ENTREGA DO MATERIAL. COTA EXCLUSIVA (APROXIMADA 25%)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 2.020,2800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.780,0000 e a quantidade
de 16 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
16:32:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. H. DA SILVA
EQUIPAMENTOS - EPP, CNPJ/CPF: 18.863.413/0001-65, Melhor lance: R$

1.780,0000

Homologado 18/09/2017
16:25:28

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 13
Descrição: GUILHOTINA
Descrição Complementar: GUILHOTINA FABRICADA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA
EPOXI, PEÇAS EM AÇO RETIFICADO, CABO DE BORRACHA E MOLA PARA AJUSTAR A PRESSÃO DA FACA SUPERIOR,
CAPACIDADE DE DE CORTE DE ATÉ 20 FOLHAS DE 75G, COMPRIMENTO DO CORTE DE NO MÍNIMO 460 MM,
DIMENSÕES MÍNIMAS(MM): 555 X 355, BASE EM CHAPA DE NO MÍNIMO 1,5 MM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 43 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 359,2300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TECNOMASTER SOLUCOES VENDAS LOCACOES DE EQUIPAMENTOS DE , pelo melhor lance de
R$ 256,9000 e a quantidade de 43 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 12/09/2017 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TECNOMASTER SOLUCOES



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 6/9

14:22:17 VENDAS LOCACOES DE EQUIPAMENTOS DE, CNPJ/CPF: 15.394.838/0001-84,
Melhor lance: R$ 256,9000

Homologado 18/09/2017
16:25:33

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 14
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA INDUSTRIAL MATERIAL TAMPO AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO, COM PRATELEIRA
INFERIOR EM AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA AÇO INOXIDÁVEL, COM AS SEGUINTES
MEDIDAS MÍNIMAS: COMPRIMENTO 1,8 M, LARGURA 0,65 M, ALTURA 0,70 M, PINTURA EPÓXI; GARANTIA MÍNIMA DE
12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO MATERIAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 1.176,2200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
1.089,9000 e a quantidade de 25 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
25/09/2017
17:07:11 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2017
14:58:27 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35,

Melhor lance: R$ 1.089,9000

Homologado 05/10/2017
15:10:18

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 15
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA INOX LISA, AISI 304, MEDINDO 90X70X85, PRATELEIRA INFERIOR DE NO
MÍNIMO 1,2MM DE ESPESSURA E PÉS AJUSTÁVEIS E REMOVÍVEIS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA
ENTREGA DO MATERIAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 53 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 967,7800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GUSA COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
779,1000 e a quantidade de 53 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
25/09/2017
17:07:11 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 05/10/2017
14:58:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GUSA COMERCIO,
REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 04.801.838/0001-35,

Melhor lance: R$ 779,1000

Homologado 05/10/2017
15:10:25

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 16
Descrição: MESA
Descrição Complementar: MESA MONOBLOCO QUADRADA BRANCA, EMPILHÁVEL, PRODUZIDA EM
POLIPROPILENO, MEDIDAS MÍNIMAS 68 X 68 X 70 CM ( LARG X COMP X ALT ). GARANTIA DE 12 MESES.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 562 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 144,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: J. H. DA SILVA EQUIPAMENTOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 44,9900 e a quantidade de



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 7/9

562 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
16:32:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: J. H. DA SILVA
EQUIPAMENTOS - EPP, CNPJ/CPF: 18.863.413/0001-65, Melhor lance: R$

44,9900

Homologado 18/09/2017
16:25:37

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 17
Descrição: PALETE
Descrição Complementar: PALLET EM PLÁSTICO VAZADO LISO PARA USO DIVERSO, FABRICADO EM
POLIETILENO OU POLIPROPILENO;LAVÁVEL;RECICLÁVEL;EMPILHÁVEL; MEDIDAS MÍNIMAS 100 CM X 120 CM (L X
C); ALTURA MÍNIMA 14 CM E MÁXIMA 18 CM; FACE SUPERIOR LISA OU COM TAMPA NOS FUROS DE EMPILHAMENTO
TELESCÓPICO; 9 PÉS DE APOIO; FENDAS NAS QUATRO LATERAIS PARA O MANUSEIO ATRAVÉS DE CARRO PORTA
PALLETS SEM DANIFICAR A ESTRUTURA DO PALLET; CARGA ESTÁTICA MÍNIMA: 3.000 KG; CARGA DINÂMICA
MÍNIMA: 1.000 KG; PESO DO PALLET: DE 8 A 15KG; COR: PRETO.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 383 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 199,6000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: G P COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 111,5600 e a quantidade
de 383 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
14:41:30 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: G P COMERCIO E
SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 04.375.274/0001-16, Melhor lance: R$

111,5600

Homologado 18/09/2017
16:25:42

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 18
Descrição: CLAVICULÁRIO
Descrição Complementar: PORTA CHAVES TIPO CLAVICULÁRIO COM CAPACIDADE PARA 100 CHAVES,
FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FOSFOTIZADA, PINTURA EPÓXI NA COR CINZA, PORTA COM FECHADURA E CHAVE
INCLUSA,FUROS PARA FIXAÇÃO, SUPORTE DE AÇO PARA CHAVEIROS, CHAVEIROS EM POLIESTIRENO INCLUSOS,
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 40X41X6CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 324,4600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LIBRAMOVEIS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME , pelo melhor lance de R$ 319,9900 e a
quantidade de 24 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
14:55:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIBRAMOVEIS COMERCIO E
SERVICOS LTDA ME - ME, CNPJ/CPF: 04.331.090/0001-54, Melhor lance: R$

319,9900

Homologado 18/09/2017
16:25:46

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 19
Descrição: CLAVICULÁRIO
Descrição Complementar: PORTA CHAVES TIPO CLAVICULÁRIO COM CAPACIDADE PARA 40 CHAVES,
FABRICADO EM CHAPA DE AÇO FOSFOTIZADA, PINTURA EPÓXI NA COR CINZA, PORTA COM FECHADURA E CHAVE
INCLUSA,FUROS PARA FIXAÇÃO, SUPORTE DE AÇO PARA CHAVEIROS, CHAVEIROS EM POLIESTIRENO INCLUSOS,
DIMENSÕES MÍNIMAS DE 22X29X5CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 8/9

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 197,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ORGANIZACAO POTENGI LTDA. - EPP , pelo melhor lance de R$ 196,9000 e a quantidade de
59 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2017
14:49:00 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ORGANIZACAO POTENGI

LTDA. - EPP, CNPJ/CPF: 10.726.669/0001-19, Melhor lance: R$ 196,9000

Homologado 05/10/2017
15:10:31

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 20
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: QUADRO DE AVISO EM FELTRO VERDE E FUNDO EM CORTIÇA, MOLDURA EM ALUMÍNIO,
SUPORTE PARA FIXAÇÃO,MEDINDO NO MÍNIMO 90X120CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 277 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 201,2400 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 90,0000 e a
quantidade de 277 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
15:14:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: THAIS PRISCILLA T. DE
LUCENA MENDES EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.242.524/0001-17, Melhor lance:

R$ 90,0000

Homologado 18/09/2017
16:25:51

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 21
Descrição: SECADORA AR COMPRIMIDO
Descrição Complementar: SECADORA DE PAPÉIS COM CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: ESTRUTURA DE ALUMÍNIO
COM BASE REFORÇADA EM PVC BRANCO DE 10 MM. 20 BANDEJAS COM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, DE PERFIL EM U,
COM MALHAS DE FIO DE NYLON DE 45 X 45 MILÍMETROS ENTRE SI. GUIA DAS BANDEJAS EM ALUMÍNIO DE PERFIL
EM U. MOVIMENTAÇÃO DAS BANDEJAS PELAS LATERAIS. 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS COM PROTEÇÃO DE BORRACHA,
DE 4 POLEGADAS DE DIÂMETRO, SENDO DOIS COM SISTEMA DE FREIO. DIMENSÕES: 120 X 90 X 150 CM DE
COMPR. (FRENTE), LARGURA (LATERAL) E ALTURA. BANDEJAS: 120 X 80 CM.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UND
Valor estimado: R$ 6.500,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DINAMAN EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
5.778,0000 e a quantidade de 2 UND .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/09/2017
16:16:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DINAMAN EQUIPAMENTOS
PARA LABORATORIOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 68.581.198/0001-88, Melhor

lance: R$ 5.778,0000

Homologado 18/09/2017
16:25:56

SEVERINO
GONZAGA

NETO

Fim do documento



12/12/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=676842&tipo=t 9/9


